
بررسی روند ۴ بازار در ۴ ماه ابتدای سال ۱۴۰۲

 سرمایه گذاران کدام بازار 
بیشترین زیان را دیدند؟

کاهش ۱۰.۹ درصدی ارزش دلار، ۱۵.۷درصدی طلا، ۲۴.۸ درصدی 
سکه و ۲۸.۷ درصدی بورس، مسیری است که بازارها طی ۴ ماه 

گذشته طی کردند.
سرمایه گذاران در بازارهای طلا، سکه، ارز و حتی بورس در یک 
ماه اول تابستان زیان دیدند. کارشناسان اعتقاد دارند که ادامه 
روند ریزشی بازارها باعث شده تا احتمال خروج دارایی ها از بازارها 
افزایش یابد و این یعنی سمت و سوی جریان نقدینگی تغییر 
خواهد کرد. کارشناسان تاکید دارند که کاهش ۱۰.۹ درصدی 
ارزش دلار، ۱۵.۷درصدی طلا، ۲۴.۸ درصدی سکه و ۲۸.۷ درصدی 
بورس، فرمان خروج را به سرمایه گذاران این بازار می دهد تا مقصد 

دیگری را برای سرمایه گذاری انتخاب کنند.

ارزش دلار ۱۰.۹ درصد کم شد  
۱۲۲۶ تومان، رقمی است که در طول یک ماه گذشته از قیمت 
دلار افتاده است. در حال حاضر هر دلار آمریکا در بازار ۴۸ هزار 
و ۴۸۷ تومان قیمت دارد و این در حالی است که یک ماه قبل 

۴۹ هزار و ۷۱۳ تومان بود.
اما این اعداد در حالی است که در ابتدای سال هر دلار آمریکا 
به قیمت ۵۳ هزار و ۸۰۰ تومان فروخته می شود. این نشان از آن 
دارد که در ۴ ماه ابتدای سال از قیمت هر دلار آمریکا ۱۰.۹ درصد 

کاسته شده و ۵ هزار و ۳۱۳ تومان سقوط کرده است.

دارندگان طلا ۱۵.۷ درصد زیان دیدند  
آخرین قیمتی که در بازار طلا ثبت شده، ۲ میلیون و ۲۸۱ هزار 
تومان است. این در شرایطی است که بررسی ها نشان می دهد 
هر گرم طلای ۱۸عیار یک ماه قبل و در ابتدای تابستان ۵۳ هزار 
و ۸۰۰ تومان گران تر بود و این یعنی سرمایه گذاران بازار طلا در 

طول یک ماه گذشته ۲.۳ درصد زیان دیده اند.
اما نکته ای که در این میان اهمیت دارد، این که 
قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار از ابتدای سال 
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صفحه ۲
را بخوانید

امضای سشد پروژه ه کاری های فشی پسته؛

فائو برای پسته ایران ۴۲۰ هزار دلار هزینه می کند
صفحه 3
را بخوانید

سهم فارغ التحصیلان از بیکاری رشد کرد؛

تراژدی اشتغال دانشگاه رفته ها
طبق نتایج آمارگیری نیروی کار در بهار ۱۴۰۲سهم بیکاران 
فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران افزایش یافته 
است. به عبارت دیگر، در بهار امسال ۴۰.۸ درصد بیکاران 
را افرادی تشکیل داده اند که در دانشگاه درس خوانده و 
فارغ التحصیل شده اند. این در حالی است که در بهار سال 
گذشته سهم این افراد از کل بیکاران زیر ۴۰ درصد بوده است.
سهم زنان بیکار فارغ التحصیل شده از دانشگاه از کل بیکاران 
در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته تغییر نکرده اما 
سهم مردان بیکار فارغ التحصیل افزایش یافته است. آمارها 
نشان می دهد که در بهار ۱۴۰۲ تنها ۲۶.۵ درصد شاغلان 
کشور را افراد درس خوانده در دانشگاه تشکیل می دهد. 
سهم مردان شاغل فارغ التحصیل از کل شاغلان کشور در 

بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته تغییر نکرده اما سهم 
زنان شاغل درس خوانده در دانشگاه از کل 

شاغلان کاهش یافته است.

رئیس ک یسیون واردات و تجارت داخلی اتاق کرمان، 
تشریح کرد

 ظرفیت های تجاری اثرگذار 
بر توسعه اقتصادی

رئیس کمیسیون واردات و تجارت داخلی اتاق کرمان در 
نخستین نشست این کمیسیون در دوره دهم اتاق کرمان 
گفت: واردات صحیح کالا می تواند رقابت در داخل را افزایش 
دهد که این موضوع در سلامت مردم، استفاده از محصولات 

با کیفیت، حفظ محیط زیست و... تاثیرگذار خواهد بود.
مظفر محمدی در جمع اعضای این کمیسیون افزود: عمده 
محصولات وارداتی استان کرمان قطعات مورد نیاز سه 
کارخانه خودروسازی در بم است که می توان با حل برخی 
مسائل مربوط به واردات، در سایر حوزه ها نیز به واردات و 

ایجاد رقابت پرداخت. وی اظهار کرد: وضع عوارض مالیاتی، 
نوسانات ارزی، فقدان آشنایی کامل کارکنان برخی مجموعه 
های مرتبط با واردات، تحمیل تعرفه های بسیار و... باعث 

کم شدن رقابت و ایجاد مسائلی در واردات 
می شود.

    گزارش   

    گزارش   

صفحه ۲
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صفحه ۲
را بخوانید

 آگهي فراخوان شناسايي تأمین کنندگان 
به شماره: 1402/02/ف   

شركت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد به منظور" تامین سنگ آهن 

مگنتیتی " اقدام به شناسایی تامین کنندگان )اشخاص حقیقی و حقوقی( واجد شرايط نمايد. 

لذا متقاضيان مي توانند جهت اخذ اسناد فراخوان )کسب اطاع از مدارک مورد نیاز و سایر 

شرایط( به وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و 

اسناد مذکور را دانلود نمايند و پاكت خود را كه حاوي مدارك خواسته شده جهت شناسايي 

تأمین کنندگان مي باشد، حداكثر تا ساعت 14:00 روز یکشنبه  مورخ 1402/05/08 به نشاني 

دفر كميسيون معامات مجتمع و يا  دبیرخانه دفر مرکزی تهران تحويل نمايند. شرکت در 

فراخوان حاضر و ارسال پاکت هیچگونه حقی جهت ارجاع کار ایجاد نمی نماید.

کمیسیون معامات شركت معدني و صنعتي گل گهر 

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

مدیرعامل شرکت ملی صشایع مس ایران مطرح کرد

 رشد فروش فملی 
با وجود کاهش قیمت جهانی مس

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس در مجمع عمومی عادی این شرکت که با حضور 
اکثریت سهامداران در تالار وزارت کشور برگزار شد از کسب رتبه پنجم ذخایر جهانی مس 
تنها با اکتشاف ۷ درصدمساحت کشور خبر داد و گفت: با توسعه اکتشافات رسیدن به 

رتبه دوم و سوم جهانی نیز برای ایران متصور است.
دکتر علی رستمی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در این مجمع که با دستور 
کار استماع گزارش عملکرد هیأت مدیره و گزارش حسابرس و بازرس قانونی شرکت برای 
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۱۴۰۱، تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود و ... 
برپا شد، افزود: ۱۳۰ هزار متر اکتشاف در سال ۱۴۰۰ انجام شده بود که در سال ۱۴۰۱ به 

بیش از ۲۰۰ هزار متر رسید و در سال ۱۴۰۲ به بیش از سیصد هزار متر خواهد رسید.
وی افزود:نهضت پیشرفت و تحول صنعت مس ایران در سال گذشته با هدف افزایش 
تولید،درآمد و اشتغال زایی تعریف شد و امیدواریم بتوانیم با حمایت دولت و سهامداران 
این برنامه را محقق کنیم و صادرات را به ۱۰ میلیارد دلار و سود خالص را به بیش از ۵ 

میلیارد دلار افزایش داد.
وی همچنین از ثبت بالاترین رکورد میزان عملیات اکتشاف سطحی )زمین شناسی، 
ژئوشیمی و ژئوفیزیک( در سال ۱۴۰۱ به وسعت یکصد و ده هزار هکتار )۱۱۰۰ کیلومتر 
مربع( و رکورد بالاترین میزان حفاری روزانه با ثبت متراژ ۱۱۴۸ متر حفاری اکتشافی خبر داد.
دکتر رستمی با اشاره به انجام اکتشافات موفق با حفر عمیق ترین گمانه  اکتشافی به 
عمق ۱۵۷۵ متر برای اولین بار در اکتشافات مس در سایت معدن مس سرچشمه، ادامه 
داد: نخستین آزمایشگاه مرجع معدن و صنایع معدنی منطقه شمال غرب نیز با همکاری 

دانشگاه تبریز با سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱افتتاح شد.
وی ذخائر مس ایران را ۱۹،۲ میلیارد تن برشمرد و گفت: این ذخایر در سال قبل۲/۱۷میلیارد 
تن بود که در سال ۱۴۰۱ شاهد رشد دو میلیارد تنی ذخایر کشف شده شرکت شد. این 
ذخایر با برداشت فعلی، تا بیش از ۲۰۰ سال آینده پاسخگوی تولیدات شرکت ملی صنایع 

مس ایران خواهد بود.
مدیرعامل شرکت مس به ثبت رکورد بی سابقه در تولید همه محصولات اشاره کرد و 
از تولید ۱،۲۳۴،۸۷۷ تن کنسانتره مس، ۳۰۰،۰۱۰ تن کاتد مس، ۹،۶۱۰ تن کنسانتره 
مولیبدن، ۹۶۹ تن کنسانتره فلزات گرانبها،  ۲۰۰،۳۳۲ متر حفاری اکتشافی، برداشت 
۵۴،۵۰۰ هزار تن سنگ سولفور و ۲۲۵،۷۹۴ میلیون تن استخراج ماده معدنی برای نخستین 

بار در تاریخ شرکت مس در سال ۱۴۰۱ خبر داد.
دکتر رستمی تأکید کرد: تولید کاتد برای نخستین بار در تاریخ صنعت مس در حالی 
از کانال ۲۰۰  هزار تن وارد کانال تولید ۳۰۰ هزار تن شد که بیش از ۱۶۵۰۰ تن کاهش 

مصرف قراضه  مس در سال ۱۴۰۱ داشتیم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران اظهار داشت: در فروش نیز علی رغم کاهش 
۱۱۰۰ دلاری LMEنسبت به برنامه ۲۳ درصد و نسبت به سال قبل ۹ درصد افزایش داشتیم 

و با مدیریت مناسب فروش نگذاشتیم دچار کاهش شویم.
وی گفت: با مدیریت هزینه های اداری و عمومی شرکت و کاهش هزینه ها، سود عملیاتی 

شرکت در سال گذشته، به ۵۰ هزار میلیارد تومان رسید.

مدیرعامل شرکت ملی مس ادامه داد: در بودجه سال جاری برای تأمین طرح های 
توسعه ای ۵۲ همت از منابع داخلی شرکت و ۶۱ همت از طریق فاینانس، وام و بازار 

سرمایه در نظر گرفته شده است.
رستمی اظهار داشت: سرمایه گذاری لازم برای اجرای طرح های توسعه تا سال ۱۴۰۶بالغ 

بر ۱۵ میلیارد یورو برآورد شده است.
وی منابع تأمین مالی پروژه های توسعه را از منابع داخلی شرکت ۵ میلیارد دلار، صندوق 
توسعه ملی دو میلیارد دلار، بازار پول و سرمایه دو میلیارد دلار و فاینانس از چین به 

میزان ۶ میلیارد عنوان کرد.
مدیرعامل شرکت مس، هشت پروژه تغلیظ، چهار پروژه ذوب و پالایشگاه و پنج پروژه 

جانبی را از اهم طرح های اصلی توسعه شرکت ملی صنایع مس ایران دانست.
وی به هوشمندسازی و تولید سبز با راندمان بالا اشاره کرد و ادامه داد: هوشمندسازی 
در یک بسته کامل به صورت یکپارچه هدف گذاری شده است تا تولید کاتد به روش 

سبز و با راندمان بالا همراه شود.
دکتر رستمی به پروژه های افتتاح شده در سال ۱۴۰۱پرداخت و گفت: کارخانه هیپ 
لیچینگ مجتمع مس سونگون با هدف تولید ۳۰۰۰ تن مس کاتدی در سال راه اندازی 
شد که برای ۱۶۰ نفر به طور مستقیم و ۴۸۰ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی به 

همراه داشته است.
وی از راه اندازی خط انتقال آب حاجیلرچای به طول ۴۸ کیلومتر معدن مس سونگون و 

با هدف تامین آب خام مجتمع خبر داد.
دکتر رستمی به راه اندازی پروژه احداث خط ریل خاتون آباد پرداخت و هدف از آن را اتصال 

کارخانه ذوب خاتون آباد به شبکه  سراسری ریلی کشور دانست.
مدیرعامل شرکت مس با اشاره به بهره برداری از کارخانه تغلیظ فلوتاسیون سرباره 
سرچشمه در سال ۱۴۰۱، یکی از مهم ترین اهداف آن را تولید سالاته ۷۰ هزار تن کنسانتره 

مس با عیار ۲۴ درصد برشمرد.
وی در خصوص انتقال خط دوم آب خلیج فارس گفت:، احداث خط دوم انتقال آب خلیج 
فارس آغاز شده و همچنین تولید ۱۰۰۰ مگاوات برق تجدیدپذیر برنامه ریزی شده که اولین 

پروژه به پیمانکار واگذار شده و پروژه شروع شده است.
دکتر رستمی تصریح کرد: نهضت پیشرفت و تحول صنعت مس ایران در سال گذشته 
با هدف افزایش تولید، درآمد و اشتغال زایی تعریف شد و امیدواریم بتوانیم با حمایت 
دولت و سهامداران محترم این برنامه را محقق کنیم و صادرات را به ۱۰ میلیارد دلار و 

سود خالص را به بیش از ۵ میلیارد دلار افزایش دهیم.
وی تامین ماشین آلات معدنی را مسئله بسیار مهمی دانست که جهت اجرای طرح های 
توسعه ای برای دسترسی به تولید یک میلیون تن کاتد در دستور کار شرکت قرار گرفته 

است.
وی همچنین تاسیس شرکت تامین سرمایه کیمیا در سال گذشته را یکی دیگر از اقدامات 
برجسته شرکت ملی مس در سال گذشته عنوان کرد که با نماد »تکیمیا« در روز چهارشنبه 

۱۱ تیر ماه سال جاری بر روی تابلوی فرابورس درج شد.


